
堺 医 第 1 2 5 号 

令和 7 年 8 月 4 日 

 

堺市薬剤師会 

会長 尾 島 博 司 様 

 

堺市立総合医療センター 

院長 大 里 浩 樹 

 

 

当院発行の院外処方せんに対する疑義照会時の連絡先について 

 

 平素は、当院の運営に格段のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当院各診療科発行の院外処方せんに対して疑義照会をいただく際の電話につきまし

ては、これまでも「つながりにくい」「つながってもすぐに切られる」などのご意見を数多

くいただいており、皆様にはたいへんご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申し上

げます。 

 このたび、それらの問題を解消するべく、疑義照会の連絡先を下記のとおり新たに追加い

たしましたのでお知らせいたします。 

なお、新たな電話番号は令和 7 年 8 月 7 日（木）から運用開始いたしますが、当分の間、

従来の電話番号も引き続きご利用いただけます。 

 今後とも、皆様に信頼される病院となるよう精進してまいりますので、引き続きご指導、

ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

疑義照会電話番号 

①０７０－７８１５－８８０８（令和 7 年８月 7 日から運用開始） 

②０７２－２４７－５０７６  （従来から運用している電話番号） 

対応時間 

      ①②とも、平日 9 時から１７時まで 

以上 

 

 

【問い合わせ先】       

 堺市立総合医療センター   

医事課 安藝
あ き

・柴 

 TEL 072-272-5858（直通） 


